

Nr ORr. 0002.5.2013

PROTOKOŁ Nr XXVII / 13

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Witkowie, odbytej w dniu 27 sierpnia 2013r. o godz. 15,00 i w dniu 29 sierpnia 2013r. o godz. 16,00 w sali posiedzeń Urzędu GiM, pod przewodnictwem p.Bogusława Mołodeckiego – Przewodniczącego Rady

Uczestniczący w sesji Radni – zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- p.Krzysztof Szkudlarek	Burmistrz Gminy i Miasta
- p.Marian Gadziński	Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta
- p.Elżbieta Kiełpińska	Sekretarz Gminy i Miasta
- p.Halina Rzepecka	Skarbnik Gminy i Miasta

Pan Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, na ogólną liczbę 15, a zatem Rada Miejska jest kompetentna do podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował również, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta (wniosek ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Porządek sesji został Radnym podany w zawiadomieniach o sesji. Pan Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przedstawienie porządku obrad.
2. Dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r.
3. Inne sprawy.
4. Zamknięcie obrad XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Witkowie.

Ad.1. Jak wyżej.

Ad.2. Pani Halina Rzepecka – Skarbnik Gminy i Miasta omówiła kolejno: projekt uchwały dotyczący zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy i miasta.

Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi.

Pan Grzegorz Kaźmierczak zwrócił się do pani Skarbnik z pytaniem, ile środków brakuje po przetargu na realizację budowy Centrum Kultury.

Jak wyjaśniła pani Skarbnik, na wykonanie zadania mamy zabezpieczone środki na kwotę 6 mln zł, co wynika z WPF oraz Wykazu Przedsięwzięć. Najkorzystniejsza oferta w przetargu wyniosła 6,7 mln zł.

Po wysłuchaniu powyższych wyjaśnień, p.Grzegorz Kaźmierczak zgłosił wniosek, by odłożyć w czasie realizację inwestycji Centrum Kultury, jeśli jest taka możliwość. Dodał, że skoro na 2014 rok planowane są tylko dwie inwestycje, w tym Centrum Kultury, nie byłyby realizowane inne zadania jak naprawa dróg czy chodników.

Pan Burmistrz potwierdził, że w WPF mieliśmy zaplanowane na Centrum Kultury ok. 6mln zł. Obecnie jesteśmy na etapie rozstrzygania przetargu, ale najtańsza oferta opiewa na kwotę 6,7mln zł. W tej sytuacji są dwa wyjścia, albo zwiększyć środki, albo unieważnić przetarg i wydłużyć termin realizacji Centrum Kultury. W związku z pytaniem p.Piotra Józwicka o możliwość pozyskania środków unijnych na kulturę, p.Burmistrz stwierdził, że będziemy starać się pozyskać takie środki. Następnie p.Burmistrz dodał, że termin ogłoszenia przetargu był uzależniony od przestawienia trafostacji, a przygotowanie tego przedsięwzięcia też było trudne, a przede wszystkim czasochłonne.

Jak stwierdził p.Przewodniczący Rady, we wniosku o zwołanie sesji, p.Burmistrz zdecydował, by nie przerywać procesu przetargowego.

Następnie wywiązała się ogólna dyskusja, w której Radni proponowali przesunąć rozpoczęcie realizacji inwestycji o 6 do 8 miesięcy, a przetarg ogłosić np. w lutym 2014r.

W związku z powyższym p.Przewodniczący zwrócił się do pani Skarbnik z pytaniem, czy wobec zgłoszonego wniosku o przesunięcie inwestycji, podjęcie przedstawionych uchwał będzie konieczne.

Jak wyjaśniła pani Skarbnik, projekt uchwały o zmianach w budżecie można ograniczyć do zmian, których dokonanie jest wyłączną kompetencją Rady Miejskiej, natomiast jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową, jej aktualizacja jest konieczna. Poinformowała również, jakich zmian należy w projektach uchwał dokonać, a co pozostanie bez zmian, jeśli Rada zdecyduje o przesunięciu realizacji omawianej inwestycji. Pani Skarbnik poinformowała również, że aby przygotować projekty ww. uchwał w zmienionej wersji, potrzebowałyby około godziny czasu.

Jak dodał p.Burmistrz, przygotowanie nowej wersji uchwały o zmianach w budżecie będzie stosunkowo proste, ale uchwała o Wieloletniej Prognozie Finansowej wymaga więcej zmian.

Wobec powyższego p.Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o przesunięcie realizacji inwestycji Centrum Kultury kalendarzowo o rok, a faktycznie o 6 do 8 miesięcy i ogłoszenie przetargu w styczniu lub lutym 2014r.

Powyższy wniosek został przez Radnych przyjęty jednogłośnie.

W związku z przyjęciem ww. wniosku, p.Przewodniczący proponował, by Radni w swoich materiałach wykreślili w uzasadnieniu do projektu uchwały o zmianach w budżecie podpunkt „1f”. Ponieważ przygotowanie przez panią Skarbnik nowej wersji uchwały o WPF wymaga czasu, **p.Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, od godz. 15,35.**

O godz. 17,00 pani Skarbnik poinformowała że pomimo wielu prób, nie udało się uzgodnić w Wieloletniej Prognozie Finansowej wszystkich wskaźników, wymaga to więcej czasu niż sądziła.

W krótkiej dyskusji Radni proponowali przerwę w obradach, do czwartku 29 sierpnia br. do godz. 16,00.

Wobec powyższego p.Przewodniczący **ogłosił przerwę w obradach, do 29 sierpnia br., do godz. 16,00.**

29 sierpnia 2013r. godz. 16,00.

Po ogłoszeniu końca przerwy, p.Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Gminy i Miasta i jego Zastępcę, Sekretarza GiM oraz Skarbnika GiM. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 11 Radnych, co stanowi wymagane prawem quorum. Po czym p.Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekty uchwał kolejno pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XXVII/266/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2013-2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

U C H W A Ł A Nr XXVII/267/2013 w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3. W punkcie tym nikt głosu nie zabrał.

Ad.4. Wobec wyczerpania się porządku obrad XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, p.Przewodniczący zamknął jej obrady o godz. 16,15.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bogusław Mołodecki

Protokołowały:

Halina Koźniewska – 27.08.2013r.

Anna Kwapich - 29.08.2013r.